Secretaria-Geral da Mesa

OF. SF/             /2023 Em 17 de março de 2023.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que foi protocolizado, na

Secretaria-Geral da Mesa, o Requerimento nº 203, de 2023, subscrito pelo

Senador Mecias de Jesus, que solicita a retirada, em caráter definitivo, do

Projeto de Decreto Legislativo nº 25, de 2019, de sua autoria, que “exclui

da Área Indígena WAIMIRIATROARI o leito da BR 174, no Estado de

Roraima”.

Nesses termos, solicito a Vossa Excelência a remessa do

referido Projeto, que tramita nessa Comissão, à Secretaria-Geral da Mesa,

para que se possa dar cumprimento ao disposto no inciso I do § 2º do art.

256, do Regimento Interno do Senado Federal, segundo o qual o referido

requerimento, e a consequente retirada, serão despachados pelo

Presidente, uma vez que a proposição não possui pareccer de comissão e

não consta da Ordem do Dia.

Atenciosamente,

IVAN FURLAN FALCONI

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

Exmo. Sr.

Senador PAULO PAIM

Presidente da Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

Senado Federal